
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 апреля 2022 года № 6 

 

О проведении публичных слушаний по проекту отчета 

об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

Самарской области за 2021 год 
 

В целях обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области за 2021 год, руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 

статьи 77 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области публичные 

слушания по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 

2021 год. 

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 15 (пятнадцать) 

дней с 29 апреля 2022 года по 13 мая 2022 года. 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 

публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является 

Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

4. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола 

публичных слушаний) – 446370, Самарская область, Красноярский район, 

село Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90. 

5. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу 

обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 

2021 год состоится 4 мая 2022 года в 18.00 часов по адресу: 446370, 

Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Красный Яр, 

д.90. 

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных 

слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 



2 

области по вопросу публичных слушаний, главного бухгалтера 

Администрации сельского поселения Красный яр Ведерникова Е.А. 

7. Прием замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, 

поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, 

в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12  

до 17 часов. Также замечания и предложения могут быть направлены по 

электронной почте по адресу adm-krasn-yar@yandex.ru или посредством 

официального сайта Администрации  сельского поселения 

https://kryarposelenie.ru/.  

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний. 

8. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний 

оканчивается 10 мая 2022 года. 

9. Опубликовать настоящее постановление, проект отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области за 2021 год (приложение к 

настоящему постановлению) в газете «Планета Красный Яр» и разместить их 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Красный Яр 

https://kryarposelenie.ru/. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский 

Самарской области                   А.Г.Бушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведерникова Е.А. 

mailto:adm-krasn-yar@yandex.ru
https://kryarposelenie.ru/
https://kryarposelenie.ru/


3 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Администрации  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский  

Самарской области 

от 14 апреля 2022 года № 6 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский Самарской области 

за 2021 год 

 

 

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области (далее - бюджет поселения) за 

2021 год по доходам в сумме 137 161 тыс. руб., расходам в сумме 156 784 тыс. руб., 

дефицит бюджета в сумме 19 663 тыс. рублей.  

2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему отчету. 

3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему отчету. 

4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему отчету. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 

4 к настоящему отчету. 

6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему отчету. 

7. Опубликовать сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о 

предоставленных муниципальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях и 

структуре муниципального долга за 2021 год согласно приложению 6 к настоящему 

отчету. 

8. Опубликовать сведения о доходах, полученных от использования 

муниципального имущества в 2021 году согласно приложению 7 к настоящему отчету. 

9. Опубликовать сведения об использовании бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области за 2021 год согласно приложению 8 к 

настоящему отчету. 

10. Опубликовать сведения о численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных бюджетных учреждений, о фактических затратах на их денежное 

содержание по сельскому поселению Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год согласно приложению 9 к настоящему отчету. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год  

 

Доходы бюджета поселения  

по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование дохода 

План на 

2021год 

(тыс.руб.) 

 

Исполнение  

за  2021                       

года 

(тыс.руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 88 605 74 514 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 300 29 931 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 300 29 931 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары 

(работы,услуги),реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

7 611 8 352 

000 103 02200 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продуктам), производимым на 

территории Российской Федерации 

7 611 8 352 

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 

3 490 3 856 

000 103 02240 01 000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

25 27 

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 

4 689 5 127 

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

-593 -658 



5 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 214 214 

000 105 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 214 214 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 000 32 955 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 400 10 901 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 600 22 054 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1 761 1 741 

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

336 336 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6 0,2 

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков)  

1 329 

 

1 389 

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или 

90 16 



6 

земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных  

услуг (работ) и компенсации  

затрат государства 

570 507 

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

570 507 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

106 145 

000 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

106 145 

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции возмещение 

ущербов 

44 669 

000 116 0107401 0000 140  Административные 

штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

20 20 

000 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

24 24 

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

 614 



7 

000 116 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 12 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 63 607 62 648 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

60 807 59 771 

 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

320 

 

305 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

60 001 

 

58 982 

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения). 

28 925 27 963 

000 202 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

2 065  2009 

000 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 

14 148 14 148 



8 

000 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

13 523 13 523 

 

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

(муниципальных образований) из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) 

1 340 1 337 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 485 485 

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

335 

 

335 

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

150 150 

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

2 800 2 876 

 Всего доходов: 152 212 137 161 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год 

 

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения за 2021 год 

 

Код 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета поселения 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

План на 

год 

 (тыс.руб.) 

 

 

Исполне

ние за  

2021 

(тыс. 

руб.) 

364 Администрация сельского 

поселения Красный Яр 

муниципального района  

      



9 
Красноярский Самарской 

области 

364 Общегосударственные 

вопросы 

01    17 759 17 296 

364 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   953 953 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000  953 953 

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

муниципальных)  органов 

01 02 9800000000 120 953 953 

364 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   14 606 14 148 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000  14 606 14 148 

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 9 887 9 887 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

01 04 9800000000 240 4 505 4 046 

364 Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 9800000000 540 91 91 

364 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 9800000000 850 124 124 

364 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   377 377 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

01 06 9800000000  377 377 

364 Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 9800000000 540 377 377 

364 Другие общегосударственные 

вопросы 

 

01 

 

13 

   

1 822 

 

1 818 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

 

01 

 

13 

 

 

9800000000 

  

1 822  

 

1 818 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 13 9800000000 240 1 334 1 330 

364 Иные межбюджетные         



10 
трансферты 01 13 9800000000 540 473 473 

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    258 258 

364 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   258 258 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджетов  поселений 

МР Красноярский 

03 14  

9800000000 

 258 258 

364 Закупка товаров , работ и услуг 

для муниципальных нужд 

03 14 9800000000  258 258 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

03 14 980000000 240 8 8 

364 Иные межбюджетные 

трансферты 

 

03 

 

14 

 

9800000000 

 

540 

 

250 

 

250 

364 Национальная экономика 04 00   42 888 41 555 

364 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   335 335 

364 Субвенции поселениям для 

уничтожения карантинных 

сорняков 

04 05 9800000000  335 335 

364 Закупка товаров , работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 05 9800000000 240 335 335 

364 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   42 553 41 220 

364 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

04 09 0100000000 110 1 572 1 572 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

04 09 0100000000 240 9 601 9 363 

364 Иные межбюджетные 

трансферты 

04 09 0100000000 540 31 380 30 285 

364 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    63 530 59 592 

364 Жилищное хозяйство 05 01   147 147 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

05 01 9800000000 850 147 147 

364 Благоустройство 05 03   44 462 41 110 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

05 03 9800000000  44 462 41 110 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

(уличное освещение) 

05 03 9800000000 240 28 434 25 082 

364 Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 9800000000   540 16 028 16 028 

364 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

05 05   18 920 18 335 



11 
хозяйства 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

05 05 9800000000  18 920 18 335 

364 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

05 05 9800000000 110 10 374 10 374 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 7 729 

 

7 146 

364 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

05 05 9800000000 850 217 217 

364 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    300 300 

364 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05 9800000000  300 300 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 300 300 

364 Образование 07    157 157 

364 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   157 157 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджетов поселений 

МР Красноярский 

07    07 9800000000  157 157 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

07 07 9800000000 240 157 157 

364 Культура, кинематография 08    37 496 37 313 

364 Культура 08 01   37 496 37 313 

364 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 9800000000 110 8 248 8 248 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 29 243 29 061 

364 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 9800000000 850 5 5 

364 Социальная политика 10    138 138 

364 Пенсионное обеспечение 10 01   138 138 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

10 01 9800000000  138 138 

364 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 9800000000 310 138 138 

364 Физическая культура и спорт 11    158 158 

364 Массовый спорт 11 02   158 158 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

11 02 9800000000  158 158 

364 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

11 02 9800000000 240 158 158 



12 
(муниципальных нужд)  

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13 00   17 17 

364 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

13 01   17 17 

364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 

13 01 9800000000  17 17 

364 Обслуживание муниципального 

долга 

13 01 9800000000 730 17 17 

 Итого:     162 700 156 784 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к отчету об исполнении бюджета 

 сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год 

 

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2021 год 

 

Наименование показателя Раздел, 

подраздел 

Сумма 

(тыс. руб.) 

План Факт 

Общегосударственные вопросы 0100 17 759 17 296 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 953 953 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 14 606 14 148 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансового-бюджетного) 

надзора 

0106 377 377 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 822 1 818 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 258 258 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 258 258 

Национальная экономика 0400 42 888 41 555 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 335 335 

Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 42 553 41 220 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 63 530 59 592 

Жилищное хозяйство 0501 147 147 

Благоустройство 0503 44 462 41 110 

Другие вопросы в области жилищно- 0505 18 920 18 335 



13 
коммунального хозяйства 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 300 300 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605 300 300 

Образование 0700 157 157 

Молодежная политика  0707 157 157 

Культура, кинематография 0800 37 496 37 313 

Культура 0801 37 496 37 313 

Социальная политика 1000 138 138 

Пенсионное обеспечение 1001 138 138 

Физическая культура и спорт 1100 158 158 

Массовый спорт 1102 158 158 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 17 17 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301 17 17 

Всего расходов  162 700 156 784 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  

 по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2021 год 

 

Код 

главн

ого 

админ

истра

тора 

Код бюджетной 

классификации 

 

 

Наименование источника План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 

370 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

10 488 19 622 

370 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 7 720 

370 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

10 488 11 903 

 



14 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский за 2021 год 

 

Расходы из резервного фонда Администрации сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области в 2021 году не осуществлялись. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год  

 

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, 

о предоставленных муниципальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях и 

структуре муниципального долга за 2021 год 
 

1. Сельскому поселению Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области в 2021 году бюджетные кредиты  предоставлялся в размере 13 120 

тыс. руб.  

2. В 2021 году муниципальные гарантии не предоставлялись. 

3. В сельском поселении Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области в 2021 году муниципальные заимствования не осуществлялись. 

4. Сельское поселение Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год муниципального долг в размере 7 720 тыс. руб. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год 

 

Сведения о доходах, полученных от использования 

муниципального имущества в 2021 году 
 

В 2021 году в бюджет сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области поступили доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной собственности, в сумме 1 741 тыс. 

рублей, при плане 1 761 тыс. рублей, исполнение составляет 98,9%.  

 



15 
ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год  

 

Сведения 

об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  

Самарской области за 2021 год 

№ 

п/п 

Наименование Исполнено  

(тыс. руб. 

1. Остаток неиспользованных средств муниципального дорожного 

фонда сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области (далее – дорожный фонд сельского 

поселения Красный Яр) на начало года 

 

 

0 

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения Красный Яр всего, в 

том числе: 

8 352 

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения 

Красный Яр; 

8 352 

2.2. межбюджетные субсидии из федерального и областного бюджетов; 29 972 

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения Красный Яр всего, в 

том числе: 

41 220 

3.1. очистка дорог от снега; 253 

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий;  1 172 

3.3 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

29 972 

4. Перераспределение расходных средств в целях софинансирования 

расходов бюджета 

 

0 

5. Остаток неиспользованных средств дорожного фонда сельского 

поселения Красный Яр на конец отчетного периода 

0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к отчету об исполнении бюджета  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2021 год  

 

Сведения  

о численности муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, о фактических затратах на их денежное содержание по сельскому 

поселению Красный Яр за 2021 год 

№ 

п/п 

Наименование Численность на 

01.01.2022 г., 

 (чел.) 

Денежное содержание 

за 2021 год,  

(тыс. руб.) 

1 Муниципальные служащие 

Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 

9 4 217 

 ИТОГО:  4 217 

 


